
Id: 722A3DBA-4998-4900-AA1B-F81C543A6EBB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVI/415/2021 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 2 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych położonych w mieście Nowogród 

Bobrzański przy ul. Kościuszki oraz przy ul. Piaskowej zwane dalej jako „Regulamin cmentarzy komunalnych 

w Nowogrodzie Bobrzańskim”, stanowiący załącznik uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Tomasz Sawicki 



Id: 722A3DBA-4998-4900-AA1B-F81C543A6EBB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/415/2021 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Regulamin cmentarzy komunalnych w Nowogrodzie Bobrzańskim 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych położonych w mieście 

Nowogród Bobrzański, zwanych dalej "cmentarzami". 

§ 2. Cmentarze położone są przy ulicy Kościuszki i ulicy Piaskowej. 

§ 3. Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego administruje cmentarzami samodzielnie lub wyznacza podmiot 

wykonujący czynności z zakresu zarządu cmentarzami komunalnymi, którzy w dalszej części zwani są 

"administratorem„. 

§ 4. Dane dotyczące administratora cmentarzy, w tym nazwa, adres siedziby i numer telefonu oraz godziny 

urzędowania, umieszcza się na tablicy informacyjnej znajdującej się w widocznym miejscu na terenie 

cmentarzy. 

§ 5. Sprawy formalno-organizacyjne niezbędne do przyjęcia zwłok do pochowania na cmentarzach 

odbywają się w siedzibie administratora w godzinach urzędowania oraz w pozostałym czasie po uzgodnieniu 

telefonicznym (nr wskazany przez administratora). 

§ 6. Osoby przebywające na terenie cmentarzy zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnego zmarłym, dbania o porządek i czystość na odwiedzanych grobach i w ich otoczeniu. 

§ 7. Ceremonie pogrzebowe na cmentarzach odbywają się od poniedziałku do soboty (z wyłączeniem 

świąt). 

§ 8. Przebywanie dzieci do lat 7 na cmentarzach jest dozwolone tylko w obecności osób dorosłych. 

§ 9. Zabrania się przebywania na terenie cmentarzy osób nietrzeźwych lub pod wpływem środków 

odurzających. 

§ 10. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarzy zwierząt. 

§ 11. Porządkowanie i pielęgnacja miejsca pochówku należy do osób uprawnionych do pochowania zwłok, 

określonych w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1947). Śmieci, przekwitłe rośliny itp. należy wrzucać do pojemników lub odnieść w miejsce na ten cel 

przeznaczone. 

§ 12. Ceny i opłaty za korzystanie z cmentarzy są dostępne w biurze administratora oraz na tablicy 

ogłoszeń na terenie cmentarzy. 

§ 13. Miejsce pod grób wyznacza upoważniona osoba administratora cmentarzy. 

§ 14. Zagospodarowanie wolnych miejsc, usuwanie i przesuwanie elementów, sadzenie lub usuwanie drzew 

i krzewów bez wymaganej zgody pisemnej administratora cmentarzy jest zabronione. 

§ 15. Prace kamieniarsko-budowlane mogą być wykonywane na cmentarzach od poniedziałku do soboty (z 

wyłączeniem świąt) po wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem cmentarza. Wymienione prace mają być 

wykonane w taki sposób, aby nie zakłócały spokoju i powagi miejsca oraz nie mogą kolidować z trwającymi 

ceremoniami pogrzebowymi. 

§ 16. Na terenie cmentarzy nie należy: 

1) ustawiać ogrodzeń i układać bruku wokół grobu, utrudniających komunikację i ruch pieszych; 

2) przestawiać i wynosić z cmentarza jego urządzeń; 

3) sadzić drzew lub krzewów wokół grobów; 

4) dokonywać zabudowy grobu wykraczającej poza powierzchnię miejsca pod grób; 

5) umieszczać reklam oraz prowadzenia działalności reklamowej w każdej postaci na terenie cmentarzy; 



Id: 722A3DBA-4998-4900-AA1B-F81C543A6EBB. Podpisany Strona 2 

 

6) likwidować grobu bez powiadamiania administracji cmentarza; 

7) pozostawiania starych elementów nagrobków oraz drewnianych ram nagrobnych na terenie cmentarza i w 

jego otoczeniu. 

§ 17. Osoby odwiedzające cmentarze prosi się o informowanie administratora o zauważonych 

uszkodzeniach, zniszczeniach lub kradzieżach. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu zmarłych.



Id: 722A3DBA-4998-4900-AA1B-F81C543A6EBB. Podpisany Strona 3 

 

 


